2020年１月 31日

各   位

会 社 名 北陸電力株式会社

    代表者名 代表取締役社長 社長執行役員 金井  豊

（コード番号 9505東証一部）

問合せ先 人事労務部

秘書部長 沼田 典明

（TEL. 076-441-2511）

北陸電力送配電株式会社の役員人事に関するお知らせ

2019 年４月に分割準備会社として設立した当社連結子会社である北陸電力送配電株式会社

（以下、「北陸送配電」という。）が、同月に当社と締結した吸収分割契約に基づき、2020年４月

に一般送配電事業を承継し、事業を開始する予定であることから、本日開催の取締役会において、

北陸送配電の役員人事について次のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。2020年

３月開催予定の北陸送配電の臨時株主総会および同年４月１日開催予定の同社の取締役会を経て、

正式に決定される予定です。なお、取締役候補者４氏の就任については、当社職位を 2020年３月

31日付で辞任することを前提としております。また、監査役候補者２氏は、４月１日以降も引き

続き当社の常勤監査役であることから、北陸送配電の監査役との兼任となる予定です。

2020年１月 31日

北陸電力株式会社

2019年４月に分割準備会社として設立した当社連結子会社である北陸電力送配電株式会社

（以下、「北陸送配電」という。）が、同月に当社と締結した吸収分割契約に基づき、2020年

４月に一般送配電事業を承継し、事業を開始する予定であることから、本日開催の取締役会

において、北陸送配電の役員人事について次のとおり内定いたしましたので、お知らせ

いたします。2020年３月開催予定の北陸送配電の臨時株主総会および同年４月１日開催予定

の同社の取締役会を経て、正式に決定される予定です。なお、取締役候補者４氏の就任に

ついては、当社職位を 2020 年３月 31 日付で辞任することを前提としております。また、

監査役候補者２氏は、４月１日以降も引き続き当社の常勤監査役であることから、北陸

送配電の監査役との兼任となる予定です。

１．北陸電力送配電株式会社の取締役候補者ならびに監査役候補者

＊は新任、（ ）は現職位

代表取締役社長 水野 弘一 （北陸電力送配電株式会社 代表取締役社長

兼 北陸電力株式会社 代表取締役副社長

副社長執行役員 送配電事業本部長）

＊ 代表取締役副社長 須河 元信 （北陸電力株式会社 取締役 常務執行役員

送配電事業本部副本部長）

＊ 取締役 多賀 淳二 （北陸電力株式会社 執行役員

経営企画部長 送配電事業本部 送配電企画部長）

＊ 取締役 棚田 一也 （北陸電力株式会社 執行役員

電力流通部長 送配電事業本部 電力流通部長）

＊ 監査役 高松 正 （北陸電力株式会社 常勤監査役）

＊ 監査役 水上 靖仁 （北陸電力株式会社 常勤監査役）

２．就任予定日

2020年４月１日付予定

以 上